
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.07.2025 № 2922

Великий Новгород

О внесении изменений в Реестр переданных отдельных 
государственных полномочий, исполняемых 

Администрацией Великого Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", областными законами от 2 декабря 2024 г. № 589-ОЗ "О внесении 

изменений в областной закон "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению жильем детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей", от 26 декабря 2024 г. № 623-ОЗ "О внесении 

изменений в областной закон "О дополнительных мерах социальной поддержки 

обучающихся, являющихся детьми, в том числе пасынками и падчерицами, граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне 

действия специальной военной операции, а также детьми, в том числе 

пасынками и падчерицами, таких граждан, сотрудников, погибших (умерших) или 

ставших инвалидами в результате участия в специальной военной операции, 

на 2022 - 2024 годы, и о наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями", от 31 марта 2025 г. № 670-ОЗ "О внесении 



2

изменений в некоторые областные законы", решением Думы Великого 

Новгорода от 25.06.2009 № 420 "Об исполнении отдельных 

государственных полномочий" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести в Реестр переданных отдельных государственных полномочий, 

исполняемых Администрацией Великого Новгорода, утвержденный постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 24.12.2014 № 6762 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 15.02.2024 № 591, 

от 09.12.2024 № 5229), следующие изменения:

1.1. Пункты 45 - 66 считать пунктами 46 - 67 соответственно;

1.2. Дополнить новым пунктом 45 следующего содержания:

1 2 3 4
"45. Принятие решения о 

сокращении срока дейст-
вия договора найма спе-
циализированного жилого 
помещения или об отказе в 
сокращении срока дейст-
вия договора найма спе-
циализированного жилого 
помещения

областной закон от 24 декабря 
2013 г. № 431-ОЗ "О наделе-
нии органов местного само-
управления муниципальных 
районов, муниципальных 
округов, городского округа 
отдельными государствен-
ными полномочиями по 
обеспечению жильем детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей"

управление по жи-
лищным вопросам 
и социальной под-
держке граждан 
Администрации 
Великого Новго-
рода";

1.3. В пункте 63 графу 2 дополнить словами ", за исключением полномочий, 

определенных частью 1 статьи 1 областного закона от 28 ноября 2022 г. № 213-ОЗ 

"О полномочиях Правительства Новгородской области в области увековечения 

памяти погибших при защите Отечества";

1.4. В пункте 67:

в графе 2 слова ", начавшейся 24 февраля 2022 года" исключить;

в графе 3 цифры "2024" заменить цифрами "2025".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и 



3

разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети 

Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
2919п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 30.07.2025 14:47
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026


